Projeto de Lei n° 138/2014 que “Inclui projeto nas Leis n° 3130/2013 - LDO, e na Lei n.°
3153/2013 - LOA, e abre Crédito Especial”.

Relatório:
O Poder Executivo, através da presente proposição, visa incluir Projeto nas Leis

Orçamentárias, com abertura de crédito especial no valor de R$ 41.025,97 (quarenta e um mil
vinte e cinco reais e noventa e sete centavos), oriundos de recurso vinculado FNDE - Programa
Brasil Carinhoso.

O valor destina-se á aquisição de equipamentos, conforme cronograma de execução e
plano de aplicação anexo ao projeto.

Fundamentação:
A iniciativa da lei, quanto á matéria, encontra-se atendida, conforme disposto no art.